






SIRINEU 

MOLETA:50

565710915

Assinado de forma 

digital por SIRINEU 

MOLETA:50565710915 

Dados: 2022.05.11 

07:12:06 -04'00'

MANOEL LOURENCO DE 

AMORIM SILVA:17609496120

Digitally signed by MANOEL 

LOURENCO DE AMORIM 

SILVA:17609496120 

Date: 2022.05.11 09:40:56 -04'00'



Diário   Oficial Página 36   13 de Maio de 2022 Nº 28.243
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 018/2021 - EXTENSÃO TECNOLÓGICA 
- CONHECIMENTO A SERVIÇO DA SOCIEDADE - FAPEMAT-
PRO-2022/00244.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada 
entre a FAPEMAT e Samantha Heloisa Muniz Miranda. Objeto: Bolsa 
de Extensão Tecnológica - ET. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e 
cinco reais). Duração: 10 (dez) meses; Data da Assinatura: 12/05/2022. 
Vigência: 01/06/2022 à 31/03/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes 
da Silva - Presidente da FAPEMAT, Samantha Heloisa Muniz Miranda - 
Concessionário e Camila Salles de Faria - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 004/2021 - PESQUISA APLICADA 
- CADEIAS PRODUTIVAS DE MATO GROSSO - FAPEMAT-
PRO-2022/00231.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada 
entre a FAPEMAT e Ivan Julio Apolonio Callejas. Objeto: Bolsa de 
Auxílio e Inovação Tecnológica 3 - BAIT III. Valor: R$ 1.500,00 (hum mil 
e quinhentos reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 
12/05/2022. Vigência: 01/06/2022 à 31/10/2022. Assinam: Marcos de Sá 
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ivan Julio Apolonio Callejas 
- Concessionário e Luciane Cleonice Durante - Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO 
E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº. 
005/2021 - MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA, 
CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - PROCESSO Nº 353832/2021.
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Universidade Federal 
de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Lia Hanna Martins Morita. 
OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 30/11/2022. DATA 
DE ASSINATURA: 02/05/2022. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da 
Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da 
UFMT e Lia Hanna Martins Morita - Concessionário.
<END:1344650:36>

AGER

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1344824:36>

Resultado Preliminar da 2ª fase
Edital de Processo Seletivo n° 001/2022/AGER/MT

Processo n° AGER-PRO-2022/00119 (antigo 163852/2019)

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 
04, de 15/10/90, a Lei Complementar nº 600, de 19/12/17, nos termos 
do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e do inciso VI do art. 129 
da Constituição do Estado de Mato Grosso, bem como de acordo com o 
que consta nos autos da ação n° 828-07.2011.811.0041 e do que consta 
nos autos do processo administrativo nº AGER-PRO-2022/00119 (antigo 
163852/2019), torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE 
do Processo Seletivo do EDITAL 001/2022/AGER/MT, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso (DOE/MT) nº 28.221 de 07 de abril de 
2022, conforme a seguir.

1. As listas completas com a pontuação de todos os candidatos com 
inscrição válida encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.ager.mt.gov.br/processo-seletivo.

2. Nos termos do Edital, o candidato poderá interpor recurso contra o 
presente resultado preliminar no período de 16 a 18 de maio de 2022.
2.1. O recurso deverá ser interposto nos termos do Edital, sob pena de não 
ser conhecido.

3. Após o julgamento dos recursos interpostos, será publicado o resultado 
definitivo da 2ª fase e a convocação dos candidatos para realização da 
prova oral (3ª fase) conforme cronograma contido no Edital.

Cuiabá MT, 12 de maio de 2022.

(assinado digitalmente)
Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

<END:1344824:36>

IPEM-MT

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1344764:36>

Portaria Nº 017 IPEM-MT/2022

O Presidente do Instituto de Pesos Medidas de Mato Grosso 
IPEM-MT, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nas seguintes leis de carreiras: Lei nº 7.270 
de 12 de abril de 2.000, alterada pela Lei n° 8.145 de 30 de junho de 2004, 
Lei nº 9.331, de 31 de março de 2010 e Lei nº 9.687, de 28 de dezembro de 
2011; Lei 9.877, de 03 de janeiro de 2013, Lei nº 10.053 de 20 de janeiro de 
2014 e Lei nº 10.052, de 15 de janeiro de 2014.

Considerando o Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004, que dispõe 
sobre a avaliação anual de desempenho dos servidores públicos civil do 
poder executivo estadual,
RESOLVE:
Art. 1º - Constituir a Comissão Central de Avaliação Anual de Desempenho 
dos servidores do Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM 
nomeando os seguintes servidores para compor a comissão:
Presidente: Tatyane Silva de Brito
Membros: Maria de Lurdes Capelassi Coelho
Michelle Maria de Pinho Grunwald Spinelli
Michelle Oliveira Abreu
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário e demais portarias anteriores 
sobre o assunto.

Publique-se
Registra-se
Cumpra-se

Cuiabá, 12 de maio de 2022.

Elaine da Silva Barros Prado
Presidente em substituição

IPEM/MT
<END:1344764:36>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1344563:36>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 00117/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Tabaporã - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de 
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00152
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Sirineu Moleta - Prefeitura 
Municipal de Tabaporã - MT
<END:1344563:36>
<BEGIN:1344564:36>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 00115/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Feliz Natal - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de 
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00141
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado José Antônio Dubiella- Prefeitura 
Municipal de Feliz Natal - MT
<END:1344564:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

